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8.18. IlepeueHb HOPMATUBHBIX PABOBBIX AKTOB,
B COOTBETCTBHUH C KOTOPBHIMH OCYLIECTBISETCS MapIIPyTH3AIMS MAI[IEHTOB,
B TOM YHCJIE 3aCTPAXOBAHHBIX JIUII, IPH HACTYIUIEHUHU CTPAXOBOTO CITydast

IlepeueHb HOPMATUBHBIX IIPABOBBIX AaKTOB, B COOTBETCTBHMM C KOTOPBIMU
OCYLIECTBISETCA MapLIPyTHU3alUs MMallMEHTOB, B TOM YHCJIE 3aCTPAXOBAHHBIX JIMII,
IpU HACTYIUICHUU CTPAaxOBOTO Cllydas, B pa3pe3e YCIOBUH, ypoBHEH U mpodueit
OKa3aHUs MEAULMHCKOM IOMOIIM, B TOM YHUCJIE TpaXJaHaM, IPOKUBAIOIINM
B MaJIOHACEJICHHBIX, OTAAJICHHBIX U (WJIH) TPYAHOAOCTYITHBIX HACEJICHHBIX ITyHKTaX,
a TAaKXKe CEJIbCKOM MECTHOCTH, NpuBeAeH B npuioxkeHuu Ne 4 x TeppurtopuanbHOU
IIPOTPaMME TOCYJaPCTBEHHBIX FapaHTHUH.

Paznen 9. Kpurepuun
JOCTYITHOCTHU Y Ka4€CTBA MEAUIIMHCKON MTOMOIIH

Kputepun nocTymHOCTH M KayecTBa MEIMIIMHCKOM ITOMOIIM, OKa3bIBaeMOM
B paMKax TeppuUTOpHaILHON IpOrpaMMbl TOCYIapCTBEHHBIX TapaHTHUM, MPHUBEICHBI
B Ta0mme Ne 9.

Tabmuia Ne 9
KPUTEPUN
JOCTYITHOCTH Y Ka4yeCTBa MEAUITUHCKON MTOMOIIH
No HaumenoBanue Enununa IleneBbie 3HAUEHUS
n/n roKasareJs U3MEpEHU nokaszarenent TIII'T
10 ToIamM
2022 | 2023 | 2024
1| 2 | 3 4 | 5 | 6
Kpurepun kauecTBa MEIUIIMHCKON IIOMOIIH
1. | YnoBneTBOpEHHOCTH MPOLEHTOB OT uncaa | 39,0 39,0 39,0
HACEJICHUS] METUIIMHCKOU OTIPOIIEHHBIX
MTOMOTIBIO
1.1. | YnoBIEeTBOPEHHOCTH npoueHtoB ot uncna | 40,0 | 40,0 | 40.0
CEJIbCKOTO HACEJICHUS OTIPOIIEHHBIX
MEIUIMHCKON TOMOIIBIO CEJIbCKUX JKUTEJEN
1.2. | YnoBneTBOpEHHOCTH nporeHToB ot yucna | 38,0 | 38,0 | 38.0
TOPOJICKOTO HACEJICHUS OTPOIIEHHBIX
MEIUIMHCKON TOMOIIBIO TOPOACKUX KUTEIICH
2. |CMepTHOCTb HaCEJICHUS yesnoBek, ymepmux | 363,4 | 346,3 | 329,1
B TPYAOCIIOCOOHOM BO3pacTe | B TPYAOCIOCOOHOM
BO3pacte, Ha 100 ThIC.
YeJIOBEK HACEJICHUS
3. |Honsa ymepiunx MPOLICHTOB 39,0 | 38,8 | 38,7
B TPYZIOCIIOCOOHOM BO3pacTe
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1 2 3 4 5 6
Ha JIOMY B 00111eM
KOJINYECTBE YMEPIIHUX
B TPYA0CIIOCOOHOM BO3pacTe
4. |MarepuHCKasi CMEPTHOCTh ciayyaeB Ha 100 Teic. | 11,5 11,3 11,0
POIUBIIUXCSI
YKUBBIMH
5. |Mnanenueckas CMEPTHOCTh ClIy4yaeB 4,8 4,6 4,5
Ha 1 000 poguBIIMXCS
YKUBBIMHU
5.1. |MnaneH4eckasi CMEPTHOCTD CIIy4acB 6.4 5,8 5,5
(cenbcKOe HACEIICHHE) Ha 1 000 poguBIIMXCA
JKHUBBIMU (CEIBCKOE
HACEJICHUE)
5.2. |MnaneH4eckas CMEPTHOCTD CIIy4acB 4,1 3,8 3.8
(ropoackoe HaceNIeHHE) Ha 1 000 poauBIIKXCS
YKUBBIMH (TOPOJCKOE
HaCeJICHHUE)
6. |Jloma ymepiunx B BO3pacTe MPOLICHTOB 9,4 9,4 9,4
1o 1 rona Ha 1oMy B o01IEM
KOJIMYECTBE YMEPIIIUX
B Bo3pacTte 0 1 roga
7. | CMepTHOCTH AeTen ClIy4dacB 6,3 6,1 5,9
B Bo3pacte 0 — 4 rona Ha 1 000 poguBLIKXCS
YKUBBIMH
8. |CMepTHOCTh HaCEJICHUS YHUCIIO YMEPLIUX 12,4 12,2 12,0
Ha 1 000 genoBek
HACeJICHUS
8.1. |CmepTHOCTH HaceIeHUs YUCJIO YMEPIIUX 12,2 12,1 12,0
(ropoackoe HaceIIeHHE) Ha 1 000 genoBek
HaceJIeHUS
(ropojackoe
HACEJICHUE)
8.2. |CMepTHOCTh HaCEJICHUS YUCJIO YMEPIIUX 12,4 12,3 12,2
(cenbCcKoe HACEJICHHE) Ha 1 000 genoBex
HacelneHUs (CEeIbCKOe
HACEJICHUE)
9. |Hdons ymepiux B BO3pacTte MPOLIEHTOB 15,4 15,4 15,4

0 — 4 et Ha oMy B 001IIEM
KOJIMYECTBE YMEPIIIUX
B Bo3pacte (0 — 4 ner
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CMepTHOCTSD AeTeit
B Bo3pacte 0 — 17 et

ciaydaeB Ha 100 TeIc.

YeJIOBEK HACEJICHUS

COOTBETCTBYIOIIETO
BO3pacTa

57,0

54,0

51,0

11.

Jlonst ymepimux B BO3pacrte
0 — 17 net Ha 1omy B oO1IEM
KOJIMYECTBE YMEPIIINX

B Bo3pacte 0 — 17 ner

IIPOLICHTOB

31,0

31,0

31,0

12.

Jlo71s1 BIIEpBBIC BBISBICHHBIX
3a00J1€BaHMI TIPH
pO(QHIaKTHYSCKUX
MEIUIIMHCKUX OCMOTpax,

B TOM YHCJIC B paMKaXx
JMCITaHCEPHU3aLINH,

B 00IIIEM KOJIMYECTBE
BIICPBBIC B KU3HU
3apeTrUCTPUPOBAHHBIX
3a00JIEBaHUIl B TEUEHHE TOa

IIPOILICHTOB

17,2

18,6

18,8

13.

Jlomst BIIEpBEIC BHISBICHHBIX
3a0o0JIeBaHMi

pu TPOPUIAKTHUSCKUX
MEJUIIMHCKHUX OCMOTpax
HECOBEPIIICHHOJETHUX

B OOIIIEM KOJIMYECTBE
BIIEPBBIC B )KHU3HH
3apEeTUCTPUPOBAHHBIX
3a00JIeBaHUH B TEYEHHUE IO/
Yy HECOBEPIICHHOJIETHUX

IIPOLICHTOB

80,0

90,0

90,0

14.

Jlomst BIIepBEIC BHISBICHHBIX
3a00JIeBaHUM

pHu NpoUIAKTUYECKUX
MEIUITUHCKIX OCMOTPAX,

B TOM YHCJIE B paMKax
TYCITaHCEPHU3alIHH,

JIMIT CTapIIe
TPYZIOCIIOCOOHOTO BO3pacTa
B 00ITIEM KOJIMYECTBE
BIICPBBIC B )KHU3HH
3apeTrUCTPUPOBAHHBIX
3a00JIEBaHUIl B TEUEHHE TOa
y JIAIT CTapIIe
TPYIOCITIOCOOHOTO BO3pacTa

ITPOLIEHTOB

15,8

17,2

17,5

15.

I[OJ'IS[ BIICPBLIC BLISABJICHHBIX
OHKOJIOTHYCCKHUX

IIPOLIEHTOB

25,5

25,9

30,1
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3a00JIeBaHUI

IpH MPOPUIAKTHYCCKIX
OCMOTpax, B TOM YHCIIC

B paMKax JINCITAaHCEPU3aIUH,
B 00IIIEM KOJIMYECTBE
BIICPBBIC B KU3HU
3apETHCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX
3a00JIEBaHUI B TEUECHUE TOa

16.

J1oJ1s1 TareHTOB

CO 3JI0Ka4eCTBEHHBIMH
HOBOOOpAa30BaHUSIMH,
HaXOSIINXCS IO/
JTMCITAaHCEPHBIM
HaOJIFOICHUEM C JIaThl
YCTaHOBJICHUSI IMarHO3a
5 net u 6oee,

B OOIIIEM YHCJIC TTAI[CHTOB
CO 3JI0KaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOPA30BaHUSIMU,
HaXOISIINXCS

TOJT TUCTIAHCEPHBIM
HaOIIONEHUEM

IIPOLICHTOB

55,9

57,1

58.1

17.

JloJist BiepBbIE BBISBICHHBIX
CITy4aeB OHKOJIOTHYECKHUX
3a00JIeBaHMI HA paHHUX
cragusx (I u I cragun)

B 00IIIEM KOJIMYSCTBE
BBISIBJICHHBIX CTy4acB
OHKOJIOTHYECKHX
3a00JIeBaHUH B TEYEHHUE IO

IIPOLICHTOB

60,1

62,5

63.1

18.

JloJ1s manueHToB

CO 3JI0Ka4€CTBEHHBIMU
HOBOOOPa30BaHUSIMU,
B3STBIX IOJI AUCIIAHCEPHOE
HaOJIIOICHHE, B OOIIEM
KOJINYCCTBE MallEHTOB

CO 3JI0KaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOPa30BaHUSIMHU

ITPOLIEHTOB

97,0

97,1

97,2

19.

Jloyist mareHToB

CO 3JIOKaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOpA30BaHUSIMH,
BBISIBJICHHBIX aKTHUBHO,
B 00II[EM KOJIMUECTBE

ITPOLIEHTOB

25,5

25,6

25,6
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[IaI[EHTOB
CO 3JI0KaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOPa30BaHUSIMH,
B3STBIX T0JT AUCTIAHCEPHOE
HaOII0/ICHNE

20.

Jonst nut, nHQUITUPOBAHHBIX
BHPYCOM UMMYyHOepummTa
YeJI0BEKa, MOTYJaIONnX
AHTUPETPOBUPYCHYIO
Tepanutio, B o01IeM
KOJIMYECTBE JIHII,
UH(PUITUPOBAHHBIX BUPYCOM
UMMYHOAC(HUINTA YEITOBEKa

MPOLICHTOB

68,0

72,0

76,0

21.

Jlo7st BIiepBbIE BBISIBICHHBIX
ciy4aeB (puOpo3HO-
KaBEPHO3HOTO TyOepKyJie3a
B 00IIIEM KOJIUYECTBE
BBISIBJICHHBIX CITy4acB
TyOepKysie3a B TeYEHUE rojia

IIPOLICHTOB

0,2

0,2

0,2

22.

JloJis manueHToB

¢ uH(apKTOM MHOKap/a,
TOCTIUTATU3UPOBAHHBIX
B niepBble 12 yacos

OT HayaJia 3a00JIeBaHMS,
B 00IIIEM KOJIMUECTBE
TOCTIUTATU3UPOBAHHBIX
MalKEHTOB ¢ UH(APKTOM
MHOKap/ia

MPOLICHTOB

37,0

38,0

39.0

23.

Jloy1s1 MalMeHToB C OCTPHIM
MH(}APKTOM MUOKap/a,
KOTOPBIM ITPOBEICHO
CTEHTHPOBAHHE KOPOHAPHBIX
apTepui, B o01IeM
KOJIMYECTBE MalUCHTOB

C OCTpPBIM HH(DAPKTOM
MUOKap/1a, UMEIOIIIX
MOKa3aHMs K €ro
MIPOBEJICHUIO

MPOLICHTOB

20,0

24,0

26,0

24.

Jlons maleHToB ¢ OCTPHIM
Y TIOBTOPHBIM UH(PAPKTOM
MHOKap/a, KOTOPbIM
BBIC3IHON OpHUTaf0i CKOpoi
MEIUIIMHCKON ITOMOIIA
POBEJIEH TPOMOOJIU3HC

MPOLICHTOB

25,0

27,0

28,0
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B 00IIIEM KOJIMYECTBE
MaIMEHTOB C OCTPHIM

Y TTIOBTOPHBIM UH(PAPKTOM
MHOKap/aa, UMEIOLINX
MOKa3aHUs K €ro
MPOBEICHUIO, KOTOPBIM
OKa3aHa MEIUIIMHCKAs
IIOMOIIb BBIC3THBIMHA
OpuramaMu CKOpou
MEJIMIIMHCKOM MOMOIIU

25.

J10J151 MALIMEHTOB C OCTPHIM
nH(APKTOM MHOKap/Ia,
KOTOPBIM IIPOBE/ICHA
TPOMOOJIUTHYCCKAS TePaITHs,
B 00IIIEM KOJIMYECTBE
HAIUEHTOB C OCTPHIM
MH(}APKTOM MUOKap/a,
AMETIOIINX TOKA3aHM

K €€ IIPOBEACHHIO

IIPOILICHTOB

45,5

65,0

75,0

26.

Jloy1s1 MaieHTOB C OCTPHIMU
epeOpOBACKYISIPHBIMU
OoJIe3HAMMU,
TOCTIUTATU3UPOBAHHBIX

B IIEpBbIE 6 YaCOB OT Hayaja
3a00JIeBaHNs,

B 00IIIEM KOJIMYECTBE
TOCTIUTATU3UPOBAHHBIX

B ITIEPBUYHBIC COCYIUCTHIC
OTJICJICHUS HIIH
PETHOHAIILHBIE COCYUCTHIC
IIEHTPHI TAIIMCHTOB

C OCTPBIMHU
1epeOpOBACKYISIPHBIMU
0o0Ie3HsIMHI

IIPOLICHTOB

46,0

46,0

46,0

27.

J1oJ1si MaliMeHToOB C OCTPBHIM
UIIIEMUYECKUM HHCYIIBTOM,
KOTOPBIM MIPOBE/ICHA
TPOMOOJIUTUYECKAS TepaITUs
B 00IIIEM KOJIMUECTBE
MAIUEHTOB C OCTPHIM
UIIIEMUYECKUM HHCYJIBTOM,
T'OCIUTAIN3UPOBAHHBIX

B TICPBUYHBIC

COCYZIUCTHIE OTICIICHHUS

MIPOLICHTOB

12,0

12,3

12,5
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WM pETHOHAJIbHBIC
COCY/IHCTBIC IICHTPBI

B IIEpBbIC 6 YacOB OT Hayaja
3a00JIeBaHUs

28.

J10JI MalMeHToB ¢ OCTPBIM
UIIEMHYECKUM HHCYIBTOM,
KOTOPBIM MPOBECHA
TPOMOOIUTHYECKAS TEPATHS
B 00IIEM KOJIMYECTBE
HaIMEHTOB C OCTPBIM
UIIEMUYECKUM UHCYIIBTOM,
rOCIUTAIN3UPOBAHHBIX

B IICPBUYHBIE

COCYZIUCTBIE OTIEIICHHUS
WINA PETUOHAJIbHBIE
COCYJUCTBIE LICHTPBI

IIPOLICHTOB

8,0

10,5

11,0

29.

J1oJ1s1 TaIueHTOB,
MOJTYYUBIIIHNX MAJJTAATUBHYIO
MEJIUIIMHCKYIO MIOMOIIIb,

B 00IIIEM KOJIMYECTBE
MaIMEHTOB, HYKIAIOIIUXCS
B ITaJUTMATUBHOM
MEIUIIMHCKON ITOMOIIHU

IIPOLICHTOB

HE Me-
HEee
93,0

HE Me-
HEe
95,0

HE Me-
HEe
95,0

30.

Jlons geren, moay4uBIINX
NaJIJTMATUBHYIO
MEJIUIIMHCKYO TOMOIIIb,

B OOIIIEM KOJIMYCCTBE JICTCH,
HYXXTAIOLTUXCS

B IaJTMAaTUBHOM
MEIUIIMHCKON ITOMOIIHA

IIPOLICHTOB

100,0

100,0

100,0

31.

JloJ1s1 TaIueHTOB,
MOJTYYArOIINX
00e30011BaHuE B paMKax
OKa3aHUs NaJJIMaTUBHOM
MEIUITMHCKOM ITOMOIIIH,

B 00ILIEM KOJIMYECTBE
MalKEeHTOB, HYKIAOIINXCS

B 00€300JIMBaHUU

IIPU OKa3aHUU MaJJTHaTUBHOU
MEIUIIMHCKON TOMOIIHA

ITPOLIEHTOB

100,0

100,0

100,0

32.

KoymmuecTBO 000CHOBAaHHBIX
»Ka100, B TOM YHCJIE Ha OTKa3
B OKa3aHUHM MEIUIIMHCKOMN
ITOMOILIH, TTPEIOCTABISIEMON

)Kano0

65

65

70
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1 2 3 4 5 6
B paMkax TepputopuaibHOU
IPOTrpaMMBbl
TOCY/IapCTBEHHBIX rapaHTUI
Kputepnn 10CTYITHOCTH MEAUIMHCKON ITOMOIIH
33. |O0ecneyenHocTh HaceneHus | Ha 10 Teic. yemoBek | 33,4 | 34,2 | 35,1
BpayamMu HaCCIICHUS
T'oponckoe HaceneHue Ha 10 TeIC. yemoBek | 46,8 | 46,8 | 46,8
HaCeJICHUS
Cenbckoe HaceJIeHNUE Ha 10 ThIC. yemoBexk | 15,2 15,2 15,2
HaceJICHUS
33.1. |O0GecmieueHHocTh Hacenenus | Ha 10 TwIC. yenoBek | 17,2 17,2 17,2
BpayaMu, OKa3bIBAIOIIUMHU HaCCIICHUS
MEJUIMHCKYIO TOMOIIh
B aMOYJIATOPHBIX YCIOBUSIX
33.2. |O6ecmieueHHoCTh Hacenenus | Ha 10 TwICc. yenoBek | 15,2 15,2 15,2
BpayaMu, OKa3bIBAIOIIUMHU HaCCIICHUS
MEJUIMHCKYIO TOMOIIh
B CTAIIMOHAPHBIX YCIOBHUSIX
34. |O6ecneueHHOCTh HaceaeHus | Ha 10 Teic. yenmoBek | 80,2 81,3 82,3
CPEIHUM MEIULIMHCKUM HaCeJICHUs
MIEPCOHAJIOM
I'oponckoe Hacenenue Ha 10 TeIC. yemoBek | 90,2 | 90,3 90,4
HaCCIICHUS
CenbCcKOE HaceIeHHUE Ha 10 TeIC. yenmoBek | 514 | 514 | 514
HaCCIICHUS
34.1. |O06ecnieuennocTh Hacenenus | Ha 10 TwIC. yenoBexk | 39,6 | 39,6 | 39,6
CPEIHUM METULIMHCKUM HaCeJICHUS
MIEPCOHAJIOM, OKa3bIBAIOIIIUM
MEJIUIIMHCKYIO TOMOIIIb
B aMOyJIaTOPHBIX YCIOBUSIX
34.2. |O06ecnieuennocTh Hacenenus | Ha 10 twICc. yenoBex | 35,7 | 35,7 | 35,7
CPEIHUM METUIIUHCKUM HaCeIICHUS
MepCOHAJIOM, OKa3bIBAIOIIUM
MEIUIIUHCKYIO TOMOIIh
B CTAIIMOHAPHBIX YCIOBUSIX
35. |Jlonsg pacxoioB Ha OKa3aHHUE MPOLICHTOB 7,3 7,4 7,4

MEIUIUHCKON TOMOIIN

B YCJIOBUSIX JTHEBHBIX
CTallMOHApPOB

B 00IIUX pacxoaax

Ha TeppuropuasibHy1O
[porpamMmy
TOCYJIApCTBEHHBIX TAPAHTUMN
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36.

JloJig pacxogoB Ha OKa3aHUE
MEIUILIUHCKOW MTOMOITN

B aMOYJIaTOPHBIX YCIOBUSIX
B HEOTJIOKHOM opme

B 00IIMX pacxoaax

Ha TeppUTOpHATIBHYIO
IIpOTpaMmy
rOCYAapCTBEHHBIX TapaHTUN

IIPOLICHTOB

1,7

1,7

1,8

37.

Jlomst oxBara
npoduIIaKTHYECKUMU
MEAUIIMHCKUMH OCMOTPaMu
U JUCIIaHCEepU3alne
HACEJICHHUS, OJJIEKAIIIETO
npoHUIaKTHYECKUM
MEIUIUHCKAM OCMOTpPaM

U JUCIIaHCEpHU3alUU

B COOTBETCTBUU

CO 3HAUEHUSMH IMOKa3aTeyen
W/WJU pEe3yNbTaToB,
YCTaHOBJICHHBIX

B PETMOHAJILHBIX MPOEKTaX
HallMOHAJIBHBIX MPOEKTOB
«3paBOOXPaHEHUS

IIPOLICHTOB

53,1

59,0

62,0

38.

Jlosst oxBara
TACTIAHCEPU3AUEHT
B3POCJIOTO HACEJICHUS,
MOJIJICXKAILIETO
JIYCTIIaHCEePU3AUU

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

39.

Jlomst oxBara
npodUIAKTUYECKUMHU
MEUIIMHCKUMHU OCMOTpamMu
B3pOCJIOTO HaCEeJIeHUs,
MO/IJIeKAIIETO

PO IIAKTHYECKUM
MEJIUIIMHCKUM OCMOTpPam

ITPOLIEHTOB

95,0

95,0

95,0

39.1.

Jons oxBara
pohUIaKTHIC CKUMHU
MEIUITMHCKUMH OCMOTPaMu
B3POCJIOTO HACEJICHUS,
MOJIJIEXKAIIETO
popUIaKTUIECKUM
MEIUITTHCKUM OCMOTpam
(cesnbCcKOe HaceJeHue)

MIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0
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39.2.

Jlosst oxBara
npouIIaKTHYECKUMU
MEAUIIMHCKUMH OCMOTPaMu
B3pOCIIOTO HACEJICHUS,
MOJIIEKAIIIETO

PO IITAKTHICCKUM
MEJIUIIMHCKUM OCMOTpam
(roposickoe HaceJIeHHe)

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

40.

Jlomst oxBara
poUIaKTHIECCKUMHU
MEJIUIIUHCKUMHU OCMOTpPaMH
JIeTeH, MOAICKAIIMX
IpopUIAKTUIECKUM
MEIUIIMHCKUM OCMOTpaM

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

40.1.

Jlons oxBara
poGUIAKTHIECKUMHU
MEUIIMHCKUMHU OCMOTpamMu
JIeTel, moaIeKaux
MPOPUIAKTHYECKUM
MEJIUIIMHCKUM OCMOTpam
(cenpCKOe HACEJICHHE)

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

40.2.

Jlons oxBara
poUIaKTHIEC CKUMHU
MEAUITMHCKUMH OCMOTPaMu
JIeTeH, MOAICKAIINX
npo(HUIaKTHYECKUM
MEJUIIMHCKUM OCMOTpam
(roposckoe HaceJIeHHe)

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

41.

Jloi 3anucei K Bpady,
COBEPIICHHBIX TPAKIAHAMH
0e3 04yHOro OOpaIleHUs

B PETUCTPATypy
MEIUIIMHCKOW OpraHu3aluu

ITPOLIEHTOB

38,0

45,0

47,0

42.

J1oJ1s1 TaIueHTOB,
MTOJTYYHBIITUX
CHEIUATTM3UPOBAHHYIO
MEJUIUHCKYIO TOMOIIb

B CTAIIMOHAPHBIX YCIOBUSIX
B MEIUIMHCKHUX
OpraHu3alusX,
ITOIBEIOMCTBCHHBIX
dbenepanbHBIM OpraHam
VCTIOJTHUTEILHOM BIIACTH,
B OOIIIEM YHCJIe HAIlMEHTOB,

MIPOLICHTOB

3,1

3,1

3,1
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KOTOpPBIM ObLIa OKa3aHa
MEIUIIUHCKAs IOMOIIb

B CTAlIMOHAPHBIX YCIOBUSIX
B paMkax TepputopuaibHOU
nporpammbel OMC

43.

Hucmo mui, mpoKUBAOIIAX
B CEJIbCKOM MECTHOCTH,
KOTOPBIM OKa3aHa CKopast
MEIHUITUHCKAS TIOMOIIb

Ha 1000 gyenosek
CEJILCKOTO HACEJIICHUSI

310

310

310

44.

Jomst penpaepcko-
aKyIEePCKUX MyHKTOB

U GeapAMepCKUX MyHKTOB,
HAXOJAIIUXCS B aBAPUITHOM
COCTOSIHUU U TPEOYIOITUX
KaruTaJIbHOTO PEMOHTA,

B 00IIIEM KOJIMYECTBE
(enpaIepcKo-aKy e peKux
ITYHKTOB ¥ (DEJTBAMIEPCKUAX
ITyHKTOB

IIPOLICHTOB

14,8

14,5

14,5

45.

JloJist mocenieHuii BbIe3JHOM
aTPOHAXKHOU CITY>KOOM

Ha JIOMY JIsl OKa3aHUs
MMaJUTMaTUBHON MEJIMUITMHCKOM
ITIOMOIIIX B3POCIOMY
HACEJICHUIO B 00IIEM
KOJIMYECTBE MOCEIICHUI

10 MAJUIMATUBHOU
MEIUIIMHCKON ITOMOIIHA
B3POCIIOMY HACEJIEHUIO

IIPOLICHTOB

25,0

25,0

25,0

46.

JloJist mocenieHuid BbIe3JHOM
MaTPOHAXKHOM CITyKO00H

Ha JIOMY JUIS1 OKa3aHUs
MMaJUTMaTUBHON MEIMUITMHCKOM
IIOMOILHU JIETCKOMY
HaCeJICHUIO B 00IIIeM
KOJIMYECTBE MOCEIICHUMN

110 NaJUIMaTUBHOM
MEIUIMHCKOM TTOMOIIHN
JIE€TCKOMY HACEJICHUIO

ITPOLIEHTOB

40,0

50,0

55,0

47.

Yucno nanueHToB,
MOJYYUBIINX MAJUTMATUBHYIO
MEIUIIMHCKYIO MTOMOIIb

10 MECTY JKUTEIbCTBA,

B TOM YHCJI€ HA JOMY

YCJIIOBECK

15000

18000

20000
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2

3

48.

Yucno nanueHToB, KOTOPhIM
OKa3aHa NaJlJIMaTuBHAs
MEIULUHCKAs TOMOIIb

0 MECTYy UX (aKTHUYECKOTO
peObIBaHUS 3a IpeaeIamMu
cyobexTa Poccuiickoii
®enepanuu, Ha TEPPUTOPUA
KOTOPOTO YKa3aHHbIE
MalMEHTHI 3apEruCTPUPOBa-
HBI 10 MECTY JKHTEJIbCTBA

YCJIOBCK

49.

Yucno nanueHToB,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIX

Ha TEPPUTOPUHU CyObEKTa
Poccutickoit ®enepanun
0 MECTY KUTEIbCTBA,

3a OKa3aHWE NaJUIMaTUBHON
MEIUIIMTHCKON ITOMOIIHA
KOTOPBIM B MEJIUIIMHCKHUX
OpraHu3alUsIX IPyTUX
cyonekToB Poccuiickoit
denepanuy KOMIEHCHPOBA-
HBI 3aTpaThl HA OCHOBAaHUU
MEKPETrMOHATBHOTO
CoIaleHust

YCJIOBCK

50.

J1oJ1s1 KEeHIIKH,

KOTOPBIM TIIPOBEJICHO
AKCTPAKOPIOPAIIBHOE
OTUIOAOTBOPEHUE B OOIIEM
KOJIMYECTBE YKCHITUH

¢ OecrioaueM

IIPOLICHTOB

50,0

50,0

50,0

51.

D¢ heKTUBHOCTh
JEATEIbHOCTH MEIUITUHCKUX
OpraHM3alnl, B TOM YUCIIE
PACIIONIOKEHHBIX B TOPOJCKOM
U CEJIbCKOM MECTHOCTH

(Ha OCHOBE OIICHKH
BBITIOJIHEHUS (PYHKITHH
BpaucOHOM JTOHKHOCTH,
MoKa3aTeseil paluoHaIbHOTO
U 1[€JIEBOTO HUCIIOIb30BAHUS
KOEYHOTO (PoH/IA)

Ko u Kc

0,95

0,95

0,95
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IIprmeuanue.

Hcnonb3yeMble COKpaIlieHUs:

BUY — Bupyc umMMmyHoAehUIINTA YETOBEKA;

K. — koappunineHT hrHAHCOBBIX 3aTpaT CTAIIMOHAPA;

K, - xoaddurment puHAHCOBBIX 3aTpaT MOJUKIMHUKH,

Munznpascornpa3Butus  Poccum  —  MMHHCTEpCTBO  37paBOOXpaHEHUS
Y colMaJIbHOTO pa3Butusa Poccurickon denepannu;

OMC — o06s13aTesIbHOE MEAUITUHCKOE CTPAXOBAHMUE;

CIIN[ — cuaapoM nNpruoOpETEeHHOTO UMMYHOACHUIUTA;

TIII'T — TeppuropuansHas MporpamMma rocy1apCTBEHHbIX FapaHTUN.

HavanpHuk ynpaBieHus
AOKYMCHTAIITMOHHOI'O obOecrieueHUs /
R A

[IpaButenscTBa PocToBCKOM 00MacTH B.B. Jlo3un

Pt
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